



Referat fra møte i porteføljestyre for Utdanning og kompetanse 22. juni 2023 – 2/23

Dato

Torsdag 22 juni 2023
0900-1300

Sted

Digitalt møte på zoom

Til stede

Oddrun Samdal, Universitetet i Bergen
Ulf Dalvad Berthelsen, Aarhus universitet
Kari Kolbjørnsen Bjerke, Bærum kommune
Sigrun Ertesvåg, Universitetet i Stavanger
Torberg Falch, Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet
Vibeke Grøver, Universitetet i Oslo
Janne O. Jonsson, Nuffield College, University of Oxford
Kyrre Lekve, Simula Research Laboratory
Torjer A. Olsen, Universitetet i Tromsø – Norges arktiske universitet
Astrid Kristin Moen Sund, Utdanningsforbundet
Peter Wesenberg, selvstendig næringsdrivende, Oslo
Håkon Kavli, Kunnskapsdepartementet

Forfall

**Til stede fra
Forskningsrådet**

Gunnlaug Daugstad
Eva Falleth (sak 14.1 /23)
Randi Myhre (sak 14.1/23 og 17/23)
Kari Tonhild Aune
Espen Sandøe Karlsen
Miriam El Moussaoui
Camilla Oftebro

Sak PSUTDKOMP 11/23 Godkjenning av sakslisten

Vedtak: Sakslisten godkjennes.

Sak PSUTDKOMP 12/23 Spørsmål om habilitet

Habilitet skal vurderes i forbindelse med alle oppførte saker i henhold til habilitetsbestemmelsene. Eventuell inhabilitet og håndteringen av denne skal protokollføres.

På grunnlag av tilgjengelige lister med navn på prosjektledere og samarbeidspartnere for søknader som skal behandles i møtet meldte medlemmer i porteføljestyret mulig inhabilitet. Det ble gjort en vurdering i hvert enkelt tilfelle og forslag om medlemmenes habilitet ble lagt fram for porteføljestyret. I møtet ble det meldt inn ytterligere to forhold som kunne utløse inhabilitet i saksbehandlingen. Disse ble også vurdert.

Vedtak: Følgende styremedlemmer er inhabile til søknader under Sak 18/23, av behandling av søknader til Forskerprosjekter for fornyelse:

Sigrun Ertesvåg

- 342918/Hovdhaugen, Elisabeth
- 343159/Fandrem, Hildegunn
- 343363/Blikstad-Balas, Marte
- 343538/ Berntsen, Hedda Helene

Torberg Falch

- 343177/Falch, Torberg

Torjer Andreas Olsen

- 343259/ Benjaminsen Borch, Kristin
- Kyrre Lekve
- 343052/Stoltenberg, Camilla

Følgende styremedlemmer er inhabile til søknader under Sak 19/23, av behandling av søknader til Forskerprosjekter for unge forskertalenter:

Sigrun Ertesvåg

- 343417/ Bukve, Trude
- 343131/Bakken, Arild Michel

Kyrre Lekve

- 343474/Myklebust, Runa Brandal

Følgende styremedlemmer er inhabile til søknader under Sak 20/23, av behandling av søknader til Kompetanse og samarbeidsprosjekt:

Sigrun Ertesvåg

- 344338/ Didham, Robert J.
- 344303/ Dettweiler, Ulrich

Vibeke Grøver:

- 344354/ Tkachenko, Elena

Torjer Andreas Olsen

- 344303/Dettweiler, Ulrich

Inhabile styremedlemmer fratrer møtet ved behandling av søknadene og søknader som står i et direkte konkurranseforhold til disse. Øvrige styremedlemmer anses habile til å delta i søknadsbehandlingen.

Sak PSUTDKOMP 13/23 Utkast til referat fra møte 1/23 14. mars 2023

Vedtak: Referat fra porteføljestyremøte 4/2023 den 14. mars 2023 tas til etterretning.

Sak PSUTDKOMP 14/23 Orienteringer

23-1 Ny styrestruktur i Forskningsrådet

Eva Falleth, områdedirektør for Bærekraftig samfunnsutvikling orienterte om arbeidet med ny styrkestruktur i Forskningsrådet.

23-2 Prosjektbevilgning *Pandemiens konsekvenser for barn og unge i Norden, NordForsk*

Styret i NordForsk har vedtatt å finansiere åtte prosjekter i utlysningen «Welfare among Children and Young People in the Post-Pandemic Nordic».

23-3 To utlysninger med midler fra budsjettformålene FINNUT og PROFESJON med frist 15. november 2023 er publiserte

De to utlysningene er:

- Samarbeidsprosjekt for bedre samhandling til det beste for utsatte barn og unge
- Forskningscenter for utvalgte profesjonsutdanninger innenfor temaet utsatte barn og unge

23-4 Aktuelle utlysninger i Horisont Europa med 7. november 2024

- Effective education and labour market transitions of young people
- Effective education and labour market transitions of young people

23-5 Måltrettet samfunnsoppdrag om å inkludere flere barn og unge i utdanning, arbeids- og samfunnsliv

Gunnlaug Daugstad, avdelingsleder for Velferd og utdanning og leder av operativ gruppe for samfunnsoppdraget orienterte om arbeidet.

Vedtak: Porteføljestyret tar sakene til orientering

Sak PSUTDKOMP 15/23 Porteføljegjennomgang

Porteføljeanalysen er under utarbeidelse og porteføljestyret ble forelagt et foreløpig utkast. Analysen bygger i hovedsak på Forskningsrådets egne datakilder og dekker både den samlede og den målrettede innsatsen i Forskningsrådet. Den målrettede innsatsen dekker utelukkende budsjettformålene FINNUT og PROFESJON, innbefatter den samlede innsatsen av all aktivitet innen Utdanning og kompetanse som også finansieres gjennom andre budsjettformål.

Analysen i 2023 vil er i stor grad være en oppdatering av fjorårets rapport, med noen endringer/fornyelser og publiseres høsten 2023. Porteføljestyret diskuterte utkastet og stilte spørsmål som tas med i det videre arbeidet.

Vedtak: Porteføljeanalysen er til orientering og ligger til grunn for innspill til investeringsvedtak, diskusjon av investeringsplan og porteføljeanalyse

Sak PSUTDKOMP 16/23 Investeringsplan Utdanning og kompetanse

Investeringsplanen følger av porteføljepå planen og de målene og prioriteringene som fremgår der samt føringer i Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev. Investeringsplanen beskriver tiltakene og innholdet i utlysningene og de ulike prioriteringene innenfor hvert budsjettformål. Planen gjelder budsjettformålene som er lagt til porteføljestyrets ansvarsområde; *Forskning for innovasjon og utdanning – FINNUT*, og *Forskningskompetanse for utvalgte profesjonsutdanninger – PROFESJON*.

Porteføljestyret diskuterte videre planer og prioriteringer for kommende utlysninger.

Vedtak: Porteføljestyrets merknader til investeringsplan tas med i det videre arbeidet. Administrasjonen forbereder et utkast til Investeringsplan for Utdanning og kompetanse til neste møte.

Sak PSUTDKOMP 17/23 Innspill til Forskningsrådets nye strategi

Randi Myhre orienterte om arbeidet med Forskningsrådets nye strategi. Denne forventes å ferdigstilles innen utgangen av 2023. Strategien vil være Forskningsrådets viktigste verktøy for å følge opp Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning (LTP) sammen

med porteføljeplanene. Porteføljestyret kom med sine innspill til utfordringene vi må løse for å nå målene i LTP og aktuelle prioriteringer må vi gjøre for å løse disse utfordringene med sentrale perspektiver fra portefølje for Utdanning og kompetanse.

Vedtak

Porteføljestyrets kommentarer i møtet tas med i det videre arbeidet med ny strategi.

Sak PSUTDKOMP 18/23

Søknadsbehandling Forskerprosjekter fornyelse

Forskningsrådet hadde lyst ut midler til Forskerprosjekt fornyelse, med frist 8. februar 2023. Det var lyst ut inntil 60 mill. kroner fra budsjettformålet Forskning og innovasjon i utdanningssektoren – FINNUT, noe som ville gi rom for å innvilge inntil seks søknader.

Forskningsrådet mottok 79 søknader til denne utlysningen. Til sammen kom det inn søknader for om lag 761 mill. kroner. De fleste hadde søkt om maksimalt søknadsbeløp, som var 10 mill. kroner.

Porteføljestyret tildelte midler til seks søknader for en samlet kostnad av 60 mill. kroner. Det gir en innvilgelsesprosent på 8 prosent. 19 søknader ble avslått i møtet. Søknader som hadde fått karakter 4 og lavere på vurderingskriteriene fra panelbehandling var allerede avslått *en bloc*, jf. Sak 06/22.

På grunn av inhabilitet deltok ikke følgende medlemmer ved behandling av søknader til forskerprosjekter for fornyelse: Kyrre Lekve, Torberg Falck, Torjer Olsen og Sigrun Ertesvåg.

Vedtak:

Porteføljestyret bevilget midler til seks prosjekter og 19 ble avslått.

Sak PSUTDKOMP19/23

Søknadsbehandling Forskerprosjekter unge talenter

Forskningsrådet hadde lyst ut midler til Forskerprosjekt for unge talenter, med frist 8. februar 2023. Det var lyst ut inntil 24 mill. kroner fra budsjettformålet Forskning og innovasjon i utdanningssektoren – FINNUT, noe som ville gi rom for å innvilge inntil tre søknader.

Forskningsrådet mottok 23 søknader til denne utlysningen. Til kom det inn søknader for om lag 181 mill. kroner. De fleste hadde søkt om maksimalt søknadsbeløp, som var 8 mill. kroner.

Porteføljestyret tildelte midler til tre søknader for en samlet kostnad av 24 mill. kroner. Det gir en innvilgelsesprosent på 13 prosent. Fire søknader ble avslått i møtet. Søknader som hadde fått karakter 4 og lavere på vurderingskriteriene fra panelbehandling var allerede avslått *en bloc*, jf. Sak 06/22.

På grunn av inhabilitet deltok ikke følgende medlemmer ved behandling av søknader til forskerprosjekter for fornyelse: Kyrre Lekve og Sigrun Ertesvåg.

Porteføljestyret bevilget midler til tre prosjekter og fire ble avslått.

Vedtak:

Sak PSUTDKOMP20/23

Søknadsbehandling Samarbeidsprosjekter

Forskningsrådet hadde lyst ut inntil 40 mill. kroner til forskning ved barnehage-, og grunnskole- og yrkesfaglærerutdanningen med søknadsfrist 15. februar 2022. Utlysningen var fra budsjettformålet *Forskning og innovasjon i utdanningssektoren – FINNUT*.

Forskningsrådet mottok 23 søknader for totalt 229 mill. kroner. De fleste prosjektene hadde søkt om tett opp mot maksimalt søknadsbeløp, som var 10 mill. kroner. 17 av de 23 søknadene kom fra grunnskolelærerutdanningene. Tre søknader kom fra barnehagelærerutdanningene og en søknad fra yrkesfaglærerutdanningene. Det var to søknader som var relevant for flere lærerutdanninger, en for barnehage- og grunnskolelærerutdanning og en for grunnskole- og yrkesfaglærerutdanning. Etter panelbehandlingen forelå 14 søknader med karakter fem og bedre til videre behandling i styret. Ni søknader hadde fått karakter 4 og lavere etter panelbehandlingen og var allerede avslått i tråd med vedtak i PSUTDKOMP Sak 06/23 *Prosedyre for porteføljestyrets søknadsbehandling av Forskerprosjekt for fornyelse og Kompetanse og samarbeidsprosjekter*.

Porteføljestyret tildelte midler til fire søknader for totalt 40 mill. kroner og 19 søknader ble avslått. Dette gir en innvilgelsesprosent på 17 prosent. I utvalget av søknader som fikk støtte la styret stor vekt på ekspertpanelets karakterer og utlysningens ønske om en fordeling mellom de tre lærerutdanningene. Det var mange støtteverdige prosjekter og porteføljestyret kunne tildele midler til fire prosjekter totalt.

På grunn av inhabilitet deltok ikke følgende medlemmer ved behandling av søknader til forskning ved barnehage-, grunnskole- og yrkesfaglærerutdanning: Vibeke Grøver, Torjer Olsen og Sigrun Ertesvåg.

Vedtak:

Porteføljestyret bevilget midler til fire prosjekter og 19 prosjekter fikk avslag.

Sak PSUTDKOMP 21/23

Møte- og aktivitetsplan

Planlagte møter i porteføljestyret er 12. september og 5. desember 2023.

Vedtak:

Møte- og aktivitetsplanen tas til etterretning

Sak PSUTDKOMP 22/23

Eventuelt

Vedtak:

Ingen saker ble meldt

Sak PSUTDKOMP 23/23

Vedtaksprotokoll

Vedtak:

Protokollen ble godkjent

Sak PSUTDKOMP 24/22

Evaluering av møtet og oppsummering